
                                                                                             Z á p i s  
                                                          z 30.zasedání Zastupitelstva MČ  Brno – Líšeň  
                                                                       konané dne 21.9.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu  
Zasedání řídil pan starosta, upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, 
které je archivován.  

               Představení záměru spolku SINGLETRAIL Moravský kras z.s. se neuskuteční  pan Tureček se omluvil . 
               Hlasování o schválení programu : přítomno : 18          pro : 17  
 

2. Volba návrhové komise : Horáková, Štědronský, Merta 
Přítomno : 18            pro : 18  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : Mgr.Stross, RNDr. Borecký, CSc.  
 

4. VII.30/4/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2017  
                    dle příloh 
přítomno : 18           pro : 18  
 

5. VII.30/5/2500 Věc : Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2019 – 2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
MUDr. Drbal žádal zaslat návrh předchozího výhledu a jaká byla jeho realizace – skutečnost  
Usnesení : RMČ schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2019 – 2023 dle 
                    přílohy 
přítomno : 20           pro : 17        zdržel se : 3  
 

6. VII.30/6/2500 Věc : Žádost Zeměkvítkov z.s. o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ  
                                      Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ uděluje výjimku z čl. III. Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                    ZMČ souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu ve výši 15 000,- Kč  
                    žadateli Zeměkvítkov z.s. , IČ : 02484773, se sídlem Josefy Faimonové 2219/2, 628 00 Brno 
                    za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Dobudování hygienického zázemí  
                    lesní mateřské školky Zeměkvítek 
                    ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                    Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                    Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
Přítomno : 20           pro : 19         zdržel se : 1  
 

7. VII.30/7/2500 Věc : Žádost Moravského přátelského spolku pro hendikepované o poskytnutí  
                                   finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
PhDr. Karnet nahlásit k tomuto bodu podjatost.  
Ve smlouvě budeš zapracováno zapůjčení bezplatně tohoto projektu líšeňským školám a školkám. 
Usnesení : ZMČ uděluje výjimku z čl. III. písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
                    MČ Brno – Líšeň  
                    ZMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši  
                     30 000,- Kč žadateli Moravský přátelský spolek pro hendikepované, IČ : 03493814,  
                     se sídlem Na kovárně 702/5, 644 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací  
                     projektu Natočení vzpomínek pamětníků Líšně 



                     ZMČ schvaluje upravenou smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                     Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                     Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
Přítomno : 22         pro : 20  
 

8. VII.30/8/2500 Věc : Žádost NET and GAMES a.s. o udělení souhlasu k provozování binga, živé hry  
                                     a turnaje malého rozsahu na adrese Jírova 2494/12, 628 00 Brno a žádost o  
zařazení uvedené adresy do návrhu OZV  
 
Vyjádření  : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s provozováním hazardních her na území městské části Brno – Líšeň  
                   v souladu s Pravidly statutárního města Brna pro vymezení lokalit, které je možné zařadit 
                   mezi místa, na nichž může být povoleno provozování hazardních her, schválenými Radou 
                   města Brna dne 14.2.2017 
                   ZMČ nesouhlasí se zařazením adresy Jírova 2494/12 do článku 3 odstavce 2 závazné vyhlášky 
                   statutárního města Brna č. 12/2017  
přítomno : 23           pro : 22          zdržel se : 1  
 

9. VII.30/9/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 13,15 a 16/2017 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
p. Štědronský – požaduje předložit na příští jednání ZMČ zprávu – výsledky práce komise veřejného pořádku, 
                              prevence a údržby  
Usnesení : ZMČ bere na vědomí  
                    rozpočtové opatření č. 13/2017, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o  
                     10 tis. Kč 
                    Rozpočtové opatření č. 15/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
                    Rozpočtové opatření č. 16/2017, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
                    o 1.595 tis.Kč dle přílohy  
                    ZMČ ukládá Radě MČ Brno – Líšeň podat informaci o využití zakoupení kamery na příštím  
                     jednání ZMČ  
přítomno : 23                pro : 19             zdržel se . 4  
 

10. VII.30/10/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 17/2017  
                                     Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2017 č. 2  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2017, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu 
                   výdaje a financování o 1.204 tis.Kč a dále schvaluje změnu rozpočtu peněžních fondů na rok  
                  2017 č. 2 dle příloh 
Přítomno : 23                 pro : 16          zdržel se : 7  
 

11. VII.30/11/2600 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ doporučuje ZMB schválit navrhované změny a doplnění Statutu města Brna(dle přílohy) 
                   ZMČ souhlasí s tím, aby Magistrát města Brna vydával vyjádření k závaznému stanovisku 
                   Krajského úřadu k umístění stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 
                   ovzduší 
přítomno : 24               pro : 19          zdržel se : 5 
 

12. VII.30/12/1110 Věc : Revokace bodu 15/35 usnesení z 35.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                     konaného dne  25.9.2014 
                                    Navržená změny využití pozemků při ulici Houbařská, z ploch ostatní městské zeleně 
                                    a krajinné zeleně všeobecné na plochy bydlení  



            Vyjádření : viz důvodová zpráva 
             Usnesení : ZMČ revokuje bod 15/35 usnesení z 35.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň konaného 
                                Dne 25.9.2014  
                                ZMČ nesouhlasí s navrženou změnou využití území u pozemků p.č. 5093/4, 5093/5, 5093/7, 
                                5049/38,5049/39 a 5094/3 v k.ú. Líšeň z ploch ostatní městské zeleně a krajinné zeleně  
                                všeobecné na plochy bydlení  
            přítomno : 24           pro : 15    zdržel se : 6  
 

13. VII.30/13/2700 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích podkladů 
                                     Dle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů zaslal dne 25.8.2017 starostovi MČ Brno – Líšeň návrh zadání 
Územní studie  Líšeň – Habří a žádá o spolupráci spočívající ve vyjádření požadavků na řešení a dalších 
Připomínek 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí návrh zadání Územní studie Habří  
                    a pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatnit připomínky 
přítomno : 24        pro : 21          zdržel se : 2  
 

14. VII.30/14/2700 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace 
                                      Oznamuje dle § 6 odst. 1 písm.a) , § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 odst. 2 a zákona 
Č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů, 
projednávání NÁVRHU ZADÁNÍ ZMĚN  ÚPmB – 44.soubor. 
Na základě ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona může každý uplatnit u pořizovatele písemné  
připomínky k projednávaném u návrhu Zadání , a to do 15 dnů ode dne doručování návrhu Zadání  
veřejnou vyhláškou, tj do 20.9.2017 , K připomínkám uplatněným po uvedené lhůtě se nepřihlíží 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s číslem změn  
                    B  16/13-I, B35/14-I, B37/14-I,B41/15-II 
                   ZMČ nesouhlasí s číslem změny  
                    B 76/15-II 
                  a pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatnit připomínky k NÁVRHU ZADÁNÍ změn  
                   ÚPmB – 44.soubor 
Přítomno : 24        pro : 24  
 

15. VII.30/15/2000 Věc : Nabytí pozemku p.č. 8554/24 – 106 m2 ostatní plocha/zeleň v k.ú. Líšeň z  
                                     majetku paní Jany Albrechtové do vlastnictví st.města Brna  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím pozemku p.č. 8554/24 v k.ú. Líšeň z majetku paní Jany Albrechtové 
                    do vlastnictví statutárního města Brna, z důvodu sjednocení majetku města v území  
přítomno : 24           pro : 24  
 

16. VII.30/16/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu pronájmu nebo prodeje části pozemku 
                                      p.č. 7950/5 a celých pozemků p.č. 6231, p.č. 7891/2 a 7950/2 v k.ú. Líšeň  
užívaných vlastníky objektu občanské vybavenosti .čp. 2473 v k.ú. Líšeň – restaurace na ul. Konrádova 
manželů Šimkových  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 6231,7891/2,7950/2 a části p.č. 7950/5  
                   v k.ú. Líšeň do vlastnictví majitelů občanské vybavenosti č.popisné 2473 v k.ú. Líšeň  
přítomno : 24             pro : 23  
 
 
 



17. VII.30/17/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje nebo pronájmu pozemku p.č. 
                                        555 v k.ú. Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 555 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob 
                     z důvodu napojení navazujících nemovitostí na pozemní komunikaci  
přítomno : 24            pro : 23  
 

18. VII.30/18/2000 Věc : Žádost spol. P.V.DOMES s.r.o. Houbalova 2984/12 Brno – Líšeň o odkoupení 
                                      pozemků p.č. 6224 a 8181/1 v k.ú. Líšeň a částí pozemků p.č. 4422/25 – 470 m2 
                                     a 8152 – 205 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví společnosti 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 6224 a 8151/1 v k.ú. Líšeň a částí pozemků  
                    p.č. 4422/25  k.ú. Líšeň – dle GP č. 4447 – 27/2016 p.č. 4422/562 o výměře 470 m2 v  
                    k.ú. líšeň a p.č. 8152 k.ú. Líšeň – dle GP č. 4515-99/2016 p.č. 8152/1 o výměře 205 m2 
                    v k.ú. Líšeň, z důvodu zachování jejich využití dle ÚPmB  
přítomno : 24            pro : 24  
 

19. VII.30/19/2000 Věc : Žádost spol. Dopravní stavby s.r.o., Trnkova 2617/150 Brno o odkoupení  
                                 pozemku p.č. 4420/2 k.ú. Líšeň o výměře 19 m2 a částí pozemků p.č. 4420/1 
o výměře 600 m2 s p.č. 4421/2 o výměře 40 m2 v k.ú. Líšeň (majetek st.města Brna) do vlastnictví 
Dopravních staveb 
Tento materiál byl stažen z programu zasedání na žádost Dopravních staveb. 
Přítomno : 24           pro : 24  
 

20. VII.30/20/2000 Věc : Žádost Ing.Lenky Gabrielové a Oldřicha Gabriela , oba bytem Hájkova 5a 
                                  v zastoupení za vlastníky bytových jednotek bytového domu Hájkova 5a,Brno  
- Líšeň o odkoupení pozemku pod bytovým domem p.č. 7760/2 v k.ú. Líšeň, do vlastnictví fyzických  

                     osob 
            Vyjádření : viz důvodová zpráva 
            Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 7760/2 v k.ú. Líšeň pod bytovým domem Hájkova 2581/5a 
                                Brno – Líšeň do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytových jednotek bytového domu  
                               Hájkova 2581/5a , Brno – Líšeň 
            Přítomno : 24           pro : 22            zdržel se : 1  
 

21. VII.30/21/2000 Věc : Žádost spol. DOMING a.s. o vyslovení souhlasu se směnou vlastnictví pozemků 
                                        p.č. 3278/191,3278/439,3278/459,3278/461,3278/463,3278/466 a 3278/503 
v k.ú. Líšeň ve vlastnictví DOMINGU za část pozemku p.č. 3072/1 o výměře 32 m2 v majetku st. 
města Brna zastavěného parkovištěm ve vlastnictví spol. DOMING a.s. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 7760/2 v k.ú. Líšeň pod bytovým domem  
                   Hájkova 2581/5a , Brno – Líšeň do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytových  
                   Jednotek bytového domu Hájkova 2581/5a, Brno – Líšeň  
Přítomno : 23             pro : 19       zdržel se : 1  
 

22. VII.30/22/2000 Věc : Žádost odboru rozpočtu a financí MMB o vyslovení souhlasu s případnou  
                                  Realizací projektu Šachy, deskovky, posezení ve stínu u dobré kávy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí realizaci projektu dle popisu projektu Šachy, deskovky, posezení 
                    ve stínu u dobré kávy na území MČ Brno – Líšeň , dle předlohy s tím, že finanční prostředky 
                    na realizaci projektu Šachy, deskovky, posezení ve stínu u dobré kávy budou hrazeny po  
                   dobu 3 let z prostředků PaRo města Brna s tím, že vlastní realizace projektu je závislá  
                   na výsledku hlasování občanů měst, které proběhne v listopadu 2017  



                   a souhlasí s realizací projektu Šachy, deskovky, posezení ve stínu u dobré kávy v r. 2018 
                   na části pozemku p.č. 6186/8 v k.ú. Líšeň nedotčené uplatněným restitučním nárokem a s tím, 
                  že finanční prostředky na realizaci projektu budou po dobu 3 let hrazeny z prostředků PaRo 
                  města Brna 
přítomno : 23            pro : 20  
 

23. VII.30/23/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabytí pozemku p.č. 4422/232 – 172 m2 – ostatní 
                                    plocha/jiná plocha v k.ú. Líšeň z vlastnictví fyzických osob do majetku statutárního  
města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím pozemku p.č. 4422/232 v k.ú. Líšeň z vlastnictví fyzických osob do  
                    majetku statutárního města Brna , realizovaným z úrovně Magistrátu města Brna, z důvodu 
                    sjednocení vlastnictví pozemků v území  
přítomno : 23           pro : 18  
 

24. VII.30/24/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje nebo pronájmu pozemku  
                                 p.č. 5041/129 a částí pozemku p.č. 6237/8 v k.ú. Líšeň v majetku statutárního města 
Brna, dle polohopisného zaměření a vyčíslení výměr č.zak.70/2015 z března 2015  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 5041/129 v k.ú. Líšeň a části pozemku p.č. 6237/8 
                    v k.ú. Líšeň – dle polohopisného zaměření a vyčíslení výměr spol. Map Kart č.zak. 70/2015  
                   z března 2015 a to částí . A – 2m2, části B – 48 m2, části C – 135 m2 a částiD – 29 m2  
                   do vlastnictví majitelů přilehlých nemovitostí  
přítomno : 23       pro : 18       zdržel se : 3  
 

25. VII.30/25/2700 Věc : Návrh na zpracování územní studie Holzova , Brno – Líšeň s finanční úhradou  
                                    nákladů na pořízení studie z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s podání podnětu MČ Brno – Líšeň u pořizovatele ÚPmB na zpracování územní 
                    studie Holzova , Brno – Líšeň a s úhradou finančních nákladů na její zpracování z rozpočtu 
                   MČ Brno – Líšeň  
                   a pověřuje p. starostu MČ Brno – Líšeň podpisem podnětu  
přítomno : 22               pro : 22  
 

26. VII.30/26/1110 Věc : Výstavba komunikace na pozemku p.č. 5089/1 v lokalitě Novolíšeňská – Houbařská 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
K projednání tohoto bodu se dostavili zástupci společnosti IMPERA – investor 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s výstavbou komunikace na pozemku pč. 5089/1 v k.ú. Líšeň svěřenému  
                   MČ Brno – Líšeň  
                   Přítomno : 24               pro : 8           proti : 3        zdržel se : 13  
 
                  ZMČ souhlasí s výstavbou komunikace na pozemku p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň svěřenému  
                   MČ Brno – Líšeň 
                  Přítomno : 24                pro : 4             proti: 10     zdržel se : 10  
 
                   ZMČ souhlasí s výstavbou komunikace na pozemku p.č. 5089/1 v k.ú.Líšeň svěřenému MČ  
                   Brno – Líšeň za podmínky likvidace veškerých dešťových vod na pozemku i z pozemku 
                   Investora Obytného komplexu na souvisejících pozemcích vsakem, za podmínky , že bytový  
                  dům nejblíže ke stávající zástavbě na ulici Podbělová bude třípodlažní, za následujících  
                   podmínek …. (návrhy občanů, zastupitelů, zastupitelských klubů, komisí ) 
                  přítomno : 24           pro : 13           proti : 2           zdržel se : 9  
nebylo přijato žádné usnesení k tomuto materiálu  
 



27. VII.30/27/1110 Věc : Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ  
                                          Brno – Líšeň provedené Odborem interního auditu a kontroly MMB  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 
                   MČ Brno – Líšeň – dodržování zákonů a jiných právních předpisů se zaměřením na zadávání  
                   veřejných zakázek a dispozice s majetkem obce, zejména se zaměřením na zadávání veřejné 
                   zakázky Rekonstrukce střech na bytových domech Houbalova 1-11 lichá čísla Brno -Líšeň 
                   uskutečněné Odborem interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna a vyjádření  
                   i přijatá opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků dle příloh 
 
přítomno : 22           pro : 18        zdržel se : 2 
 

28. VII.30/28/2000 Věc : Nové znění obecně závazné vyhlášky st.města Brna (OZV) ,která nahrazuje 
                                           OZV č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
                                           materiálů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s návrhem nové OZV statutárního města Brna , která zrušuje OZV č. 21/2011, 
                    kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním  
                    městě Brně , ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2013,14/2013  
                     a 9/2015  
přítomno : 22        pro : 20         proti : 1        zdržel se : 1  
 
29. Interpelace 

p. Štědronský oznámil, že bude pokračovat v interpelaci ohledně garáží Popelákova. 
 
Mgr. Ing. Vondráčková – dostala odpověď na svou interpelaci ohledně akce Festival Líšně. 
                                            z této odpovědi není jasné co tvoří částku 50 000,- Kč  
 

30. Diskuse  
31. Projednání zápisu z finančního výboru 

ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 18.9.2017 
Pro : 18 
 

32. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Ing.Talpa. 
 

33. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
 
 
 
               Mgr.Břetislav Štefan                                                               Mgr.Jaroslav  Stross 
                        starosta                                                                               ověřovatel 
 
 
 
                                                                                                                    RNDr. Daniel Borecký, CSc.  
                                                                                                                         ověřovatel  

 


